
NOTARIA 

DECIMA SEGUNDA 

DEL 

Dr. Jaime Nolivos M. 
Telfs.: 542220 - 521993 

Edif. Banco de Préstamos 

y. 10 de Agosto y Av. Patria 

7 mo. Piso - Of. 701 

Quito, - Ecuador 

20 

10 

11 

16 

17 

19 

21   
24 

25 

26 

27 

28 

- £ cor > 
pics AE Qt Ós 

O 
  

CAMBIO DE DENOMTNACTON Y REFOR 
  

MA DE ESTATUTOS DE LA  COMPAÑ 
  

/ " MERCEDES, MOTORES Y REPUESTOS 
  

- / MOREK SOCIEDAD ANONIMA ". 
  

dema SOCTAL 
  

S/. 2'000.000,00 
  

a 

  

/ / / ASÍEAS ASAS HSA SAS AC AS ASHEREHEBEREREROPEBICIA BERE - 
  

1// o DARA 
  

  

A ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la - 

-República del Ecuador ) a diecinueve ( 19 ) de agosto- 
  

de mil novecientos ochenta y ocho, nte mí el Notario - 
  

Décimo Segundo del Cantón Quito Doctor Jaime Nolivos Mal 
  

donado, comparece : El señor Fredy Iván Jiménez Enríquez) 
  

de estado civil soltero,a nombre y en represent«ción de | 

la Compeñía " Mercedes, Motores y Repuestos Memorek So" 
  

  

de dicha Compañía, según consta del nombramiento y acta,| 
  

que se adjuntan. El compareciente es de pácionalidad e- 
  

  

cuatoriana, domigiliado en este cantóní mayor de eded, - 
  

N 
legalmente capaz, a quien conozco de que doy fé y me - 
  

presenta para que eleve a escritura pública el siguiente 
  

cambio de denominación y reforma de estatutos, que se 
  

contiene en la minuta, cuyo tenor literal a continuación 
  

transcriboz "SEÑOR NOTARIO" : En su regis- 
  

tro de escrituras públicas, sírvase incluir una que con- 
      tenga las cláusulas siguientes : PRIMERA .- COMPA 
  

R.J. 

 



2 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

RECIENTE.- Al otorgamiento y suscripción de Ja presente 
  

escritura pública de CAMBIO DE DENOMINACION y REFORMA = 
  

DE ESTATUTOS DE LA COMPANIA '" MERCELES, MOTORES Y REPUES 
  

-———POS-MEMOREK SOCIEDAD-ANONIMA- , comparece el señor FREDY 

  IVAN JIMENEZ ENRIQUEZ, en su calidad de Presidente Eje-. 
  

cutivo , consecuentemente, su representante legal, con- 
  

forme consta del documento habilitante que en copia cer- 
  

tificada se acompaña y debídamente autorizada por la Jun 
  

ta General Universal Extraordinaria de Accionistas, de 
  

cinco de Julio del año que decurre, como así mismo cons- 
  

ta de la copia certificada de la referida Asamblea que 
  

en cuatro fojas útiles se adjunta y que se ha de incor= 
  

porar al protocolo de este documento ; ecuatoriano, ma-. 
  

yor de edad, de estado civil soltero, de actividad es- 
  

tudiante "universitario, y con domicilio y residencia en 
  

esta ciudad de wuito, capital de la República del Ecua- 
  

dor; legalmente. capaz para contratar y ejercer el comer- 
  

cio y quien manifiesta que es su deseo e intención otor 
  

gar y suscribir la presente escritura. SEGUNOD A .- 
  

ANTECEDENTES.- Mediante escritura pública del seis de Jur 
  

lio de mil novecientos ochenta y siete, otorgada ante el 
  

señor Doctor Jaime Nolivos Maldonado, Notario Público - | 
  

de este cantón, se constituyó y fundo en legal y debida 
  

forma la Compañía MERCEDES, MOTORES Y REPUESTOS MEMOREK 

SOCIEDAD ANONIMA, con domicilio en esta misma ciudad y 
  

un capital social de DOS MILLONES DE SUC:ES, DIVIDIDO 
  

EN_ DOS. MIT. AC IONES, OBDINARTAS Y NOMINATITVAS DE UN MTL. 
        
  

SUCRES CADA UNA, El acto constitutivo en referencia fue 

E 

) 

 



  

NOTARIA 

DECIMA SEGUNDA 

DEL 

Dr. Jaime Nolivos M. 
Telfs.: 542220 - 521993 

Edif. Banco de Préstamos 

v.10 de Agosto y Av. Patria 

=7Zmo. Piso - Of. 701 

Quito, - Ecuador 

m1 

12 

13 

20 

21 

22 

» 
24 

25 

26 

27 

28 

aprobado por la Superintendencia de Compañrqnteso19- 
  

ción Número géro diez setenta de Jféoe de Julio de mil - 
  

novecientgs Schenta y siete y/Aego de su inscripción en 
  

L. Ja Ofidina del Registro Mercantil correspondiente, bajo, 
  

el Núñero ochocientos ochenta y ocho , Tomo ciento die- 
  

c10ho, de veinte y dos de los mismos mes y año y publi- 
  

lan de su extracto en unos de los diarios de amplia - 
  

ciirculación en esta misma ciudad, quedo perfeccionado - 
  

  

  

| laca año que decurre, contando el consentimiento unánime - 
  

Laa capital social de la Compañía, resolvió y aprobó cam- 
  

  

biar su anterior denominación de : " MERCEDES, MOTORES 
  

  

| Y REPUESTOS MEMOREK SOCIEDAD ANONIMA ba por la de : "MOL. 

STORES Y REPUESTOS MEMOREK SOCIEDAD ANONIMA " , eliminando 
  

de la misma la palabra MERCEDES, así como también reformapr 
  

sus estatutos sociales,-concretamente Jos Artículos : Pri 
  

mero, Cuarto y Trigésimo Cuarto, como se desprende del - 
  

texto de la referida Asamblea, cuya cópia certificada se 
  

ha de incorporar al protocolo de esta escritura, TER _ 
    

| CERA s.- Con los antecedentes que quedan mencionados, 
  

en esta fecha y por la presente manifestación y declara- 
  

ción de voluntad el compareciente señor FREDY IVAN JIME- 
  

NEZ ENRIQUEZ, en su calidad de Presidente Ejecutivo y Rey 
  

presentante Legal de la Compañía Mercedes, Motores y Re- 
  

puestos Memorek Sociedad Anónima, tiene a bien : Tres - 

  

Uno ).- Cambiar la anterior denominación de la Compañía 
      de : Mercedes, Motores y Repuestos Memorek Sociedad Anó- 
  

 



un
 

TL 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

—nima., por la de : Motores y Repuestos Memorek Sociedad - 

Anónima y con la que en el futuro se ha de identificar - 
  

como tal y ha de identificar sus actividades. Tres - Dos) 
  

Reformar sus estatutos sociales, concretamente los Artícu 
  

los : Primero, Cuarto y Trigésimo Cuarto, eliminando de 
  

los mismos la palabra: MERCEDES, de manera que en el futu- 
    

; . ro en su denominación y en cualquier otro título alusivo 

a la misma se lea y diga : MOTORES Y REPUESTOS MEMOREK 
po — 

|— SOCILD.-D-ANONIMA, quedando en los demás y en los artícu=| 

los que se reforman su texto conforme el original dé la 

  

  

escritura de seis de Julio de mil novecientos ochenta y 
    siete, otorgada ante el señor Doctor Jaime Nolivos Mal- 
  

L donado, Notario Público d+ este Cantón y aprobada por la 

Superintendencia de Compañías en Resolución número cero - 
  

| diez setenta, de trece de los mismos mes y año. En. esta |] 

virtud, los Artículos que se reforman, dirán : ARTICULO 
  

PRIMERO; - La Compañía se denominará " MOTORES Y REPUES-_ 
  

TOS MEMOREK SOCIEDAD ANONIMA y, en consecuencia, en todag 
  

  

sus operaciones comerciales, cont.:<actuales, bancarias Ye 
  

crediticias, usará tal denominación ; ha de regirse por 
  

las leyes ecuatorianas, la Ley de Compañías Y, más _nor- , 
pra Moor an Aci 

  

mas constitutivas establecidas en el contrato social .- 
  

ARTICULO CUARTO.- El capital social de la Ciumpañía será 
  

de DOS MILLONES DE SUCRES,.dividido.en. dos mil acciones, 
Peron rm 
  

ordinarias y nominativas, del valor de un mil sucres - 
  

cada una ; suscrito en su totalidad y pagado en un vein- 
  

te y cinco por ciento, esto es, en la cantidad de QUI 
      NIENTOS MIL SUCRES, conforme. consta del gertificado. de - 

e ta 

  

  
 



1 - ' depósito efectuado en el Banco auel Pacífico, ds e Sta 15, 

NOTARIA 3 
DECIMA SEGUNDA 

DEL 

Or. Jaime Nolivos M. 

Telfs.: 542220 - 521993 

Edif. Banco de Préstamos 5 

sv. 10 de Agosto y Av. Patria 

Of. 701 

Ecuador 

»/mo. Piso - 

Quito - 

A
 

10 

1 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

  

  

  

       

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

ma ciudad. Y. del cuadro de integración y pago que se men 

«ción a gontinuación : CUADRO .D£E. INTEGRÍCION.Y-PAGO DEL 

caPrrÁ SOCIAL DE LA COMPAÑIA " MOTORES Y REPUESTOS ME. 

- M A EX SOCIEDAD ANONIMA", 

o NUMERO DE 
NOMB DEL CAPITAL CAPITAL CAPITAL 

POR ACCIONES— 

" SUSCRITO PAGADO PAGAR > 

LUNS: FRANCISCO 

har 1'700.000 425.000 1!275.000 1.700 -= 

Tolo 100 
lihuenez E. 140.000 35.000 105.000 . 140 - 

Jrs FRANCISCO 

JIMENEZ 140.000 35.000 105.000 140 - 

y LHOLGUER GARCIA 

HIDALGO 10.000 2.500 7.500 10 - 

JUAN HUGO RAMI 

REZ_ M, 10,000 2, - 
SUMAN. .......... 21000000 500.000 T'500.000 2.000 = 
  

En cuanto al saldo del capital social que sus accionis- 
  

  

tas. que dan adeudando, estos se obligan y comprometen - 
  

cancelarlo a dos años plazo , contado a partir de la - 
    Ta de TCenstitución 

fecha de inscripción de/este escritura/en el Registro - 
  

Mercantil correspondiente. ÁRTICULO TRIGESIMO - CUARTO. 
  

El Presidente Ejecutivo obligara a Compañía siempre y - 
  

cuando firme por MOTORES. Y REPUESTOS MEMOREK SOCIEDAD 
  

ANONIMA, pudiendo. intervenir. son su sola. Iirma en. la - 
  

aceptación y cancelación de obligeciones ; suscripción - 
      y aceptación de Letras de Cambio, pagarés a la orden ;     

4 

 



ó 

a 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

celebración y suscripción de contratos, así como girar - 

  

  

cheques por una cantidad igual a cuarenta millones de - 

  

¡ Sucres; con la firma del Director Ejecutivo de la Compa- 
  

fía hasta por una cantidad de sesenta millones de sucres) 
  

ya que, para cantidades mayores se requiere de autoriza-. 
  

ción de la Junta General de Accionistas.-ín todo caso se? 
  

__ rá ineficaz contra terceros, cualquier Jimitación de las 

facultades representativas de los administradores de la 
  

Compañía. Usted señor Notario se dignará agregar lás de- 
  

más cláusulas de estilo para la plena validez de esta est 
  

jo critura. ( HASTA AQUI LA MINUTA, ) .EL compareciente 
  

ratifica la minuta inserta, la misma que se ha - 
  

lla firmada. por el Doctor Juan Hugo Ramírez M., 
  

Abogado con matrícula profesional número ochocien- 
  

_tos cincuenta y seis, del Colegio de Abogados de 
  

“uito. Para el otorgamiento de la presente escritu 
  

    

      
y leída que le fue al compareciente, por 

  
mí el 

  

Notario en unided de acto, se ratifica y firma 
  

z 
conmizo e ari ¡ro 

  

mado )JFredy Iván Jiménez En r í- 

quez, Cédula de identidad nú - 
  

mero : diecisiete cero sesenta y nueve novente y 
  

siete treinta - nueve. cédula tributaria número : cero 
  

diecinueve noventa y siete dos. Papelerta - 
  

de votación número : ciento dieciocho- 
  

doscientos veinte , (firmado 
      El Notario Doctor Jaime Nolivos Maldonado. 
  

JD 

 



a 

pICSa' NARA 

A 
V
a
 E)

 
o
s
 

FECHA DE CONSTITUCION: 6 de Julio de 1987. 
FECHA DE INSCRIPCION : 22 de Julio de 1987. 

  

    

   

        

   

  

   

  

   
    

    

   

      

    

                    

   
   

    

Quíto, Julio 27 ce 1%87, 

PREDY VAN JINIMEZ, 
CIVDAD. 

nuestras consideraciones: 

: Con la presente cámplenos comu-- 
'  Mlcar a Ud. que, la Junta General ds iccionistas de la Com-- 

palta "MERCEDES YOTORES Y REPUESTOS MEMOREX 8.4.", on su --- 

primera reunión del día de hoy lunes 27 de Julio de 1987, tu 
vo 4 bien desiguar a su persona pura el cargo de PRESIDENTE 
EJECUTIVO de la mísma, y para un periódo de CINCO AÑOS, com- 

" y a entre el 18 de Agosto de 1987 y el 31 de Julio de- 
1993. 

Al aceptar el cargo para el cual 

ha sido designado, Ud. en su calídad de Presidente Ejecutivo 
de la Corpañíag es eu prineipal personero, consecuentemente, 
SU REPRESENTANTE LEGAL, confoyue lo establecido en el Artf - 
culo Trigbsinmo Tercero de sus Estatutos de Constitución, de- 
bisado, por tanto adninictrar ens negocios y actividades sín 
más limitaciones que las establecidas en ¡a Ley y en el ves- 
pectivo contrato social. 

En la confiansge de recibir su -- 
apre anable atención, nos suscribimos de Ud. con nuestros 
altos sentimientos de consideración y estima. 

átenta y. € almenta, 
p. MERCEDES MOTORES Y REPUESTOS, 
noma: Ae» 4 

> / , - 

¿UA LIS — s 
4 A € JIMEN 

Difector Ejecutivo. 

    

     

a el cual he sído designado.   
   

A. 

1 presente 

: feck: queda inserito El P 

a esta 
echa 

sa ne 

o bajo el No. yA 
4 4: 

a 

de Nombrami
entos 

Tomo 1
 

o A —Á 

y 2 

AAA
 

MN 
> EL REGISTR

ADOR, 
AS 

DR. GUSTA'” 

 



.. mm * 

FAG. Na. OLHO (158). 

AA A e e e e A A A A A O A A A A A A A A e A A a a a 

HU e e e A A o A A e O O A O A O A o a a 

Pi e e e o o A A A O A e o o O 0 o O O LS 0 A o a a co o 

A e e e e e A A e O A A O O A A A A A A O A A A A A A A A A A a A a a Pr 0 e nn a Or a ma opor sones ona aos, 

A e e e e e a A A A e a a A A E o A O A A a A a PO A e 0 20 So aa NA Ima cn 0 Soo ent neo vivo 

JUL.IO_DE_MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO. . e 

En Guita, bay martes 3 de Julia de 19238983 a las 10H00 del dias 
Lo ms os 3 

hallandose presentes y reunidos en las oficinas y local social- 
¿ 

de la Compañia, ubicados en calle de las Toranjas S/N y Avenida 

> . o. da 

El Ifíca, de esta misma ciudad, sus accionistas señores: LUIS —— 

FRANCISCO FIMENEZ, FREDY IVAN JIMENEZ, PABLO FRANCISCO JIMENEZ, 

HOLGUER GARCIA HIDALGO y Dr. J. HUGO RAMIREZ M., previa consul- 
. 

ta efectuada por su Director Ejecutiva, convienen constituirse 
” ba 

en Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, paras 

tratar y resclver acerca de los dos siguientes e-importantes a- 

asuntos sy 

PRIMERO. - CAMERIO DE DENOMINACION DE LE COMPAÑIA. 
? 

SEGUNDO. — REFORMA DE ESTATUTOS. 

De confermidad con la dispuesta en el Reglamente sobre Tuntas — 

- 

General de Socios y Accionistas, se procede a conformar la lis- 

ta de concurrentes, con determinacidn del número de sue accio — 

pende, y según el siguiente detalles 

NOMBRE DEL ACCIONISTA. Noa. ACCIONES. —Y/. MOMIMAL. No. VOTOS A A A A O A e e o sn o e a a A a sn mi cl e 

4 

1. DO, dc PATO A 
y 

2 
Z LUIS FRANCISCO JIMENEZ 1.700 

FREDY IVAR TIMENEZ 140 E. 1.000,00 140 — 
3 

PABLO FCO. TIMENEZ 140 Sé. 1.000,00 140 - 

HOLGUER GARCIA HIDALGO 2 1a 8. 1,000,060 to — 

Dr. J. HUGO RAMIREZ M. “o S/. 1.000,00 10 - 

A e 

) 
+ (



PAG. No, MUEVE (9). - 

   Preside esta reu 

JIMENEZ3 y, acííáa como Secretario su Titular y Presidente Ejecu 
f 

tivo señor FREDY IVAN JIMENEZ, quien a pedida del señor Direc — 
   

   

    
   

   
   

   

tor informa que la presente hinta General de Accionistas se ha- 

lla legalgente constitusda,toda vez que se encuentra reunida la 

- totalidad, esta es, el ciente por ciente del capital social sue 

critay pagado de la Compañia. 

Acto guido se declara iniciada la sesión concediendose la par 

al señor FREDY IVAN JIMENEZ, quier manifiestas: "For raza 

estricta arden comercial, más aún, por conveniencia pro- 

de nuestros intereses, considera útil y necesario que en la 

ente Junta General de Accionistas se apruebe y decida un -- 

bia en la denominación de la Compañía, de manera que elimi — 

andose de su actual dencminación la palabra MERCEDES, en el fu 

hecha con le que en la pastericr nos evitaria corfundiraae— 

con similares personas naturales « uridicasys nacionales a En — 

ranjeras, dedicadas a muestra miema e identica rama de activi- 

lad. De aceptarse la petición y propesicién que anteceden, se — 

14, por atra parte, indispensable y chbligateario reformar los — 

statutos de constitución de nuestra Compañía, de manera concre 

4 

ta y señalada los Artículos: Primeroz Cuatro, caso este; en el - 

. titulo correspendiente as CUADRO DE INTEGRACION Y PAGO DEL CAPI   TÁJ SOCIAL DE LA COMPAÑIA MERCEDES, MOTORES Y REFUESTOS S.A.3 y 

Trigesima Cuarte, en la parte dende se lees "MERCEDES, MOTORES 

Y REPUESTOS MEMOREER 5.4.", y de los que se ha de eliminar la pa 

labrar MERCEDES, quedando su texte para loa postericar con la de- 

  

(ón su Director Ejecutivo señor LU ERANRISEO, a 
t 2



A
 

ON 
A
 

PAG. Na. DIEZ (10). 

ci ire dedragimrd AA esR0p era AGTAS_DE TONTO BEBE NBnÉeeEE 
mid "MOTORES Y _REFUESTOS MEMOREE_ S.A. 

raoninación der MOTORES Y REPUESTOS MEMOREK S.A. y el resta del-— 

misma canfarme el ariginmeal del que consta en la escritura de 6- 
A 

de Tulio 1987, autorizada por el señor Dr. JAIME NOLIVOS MALDO- 

NADO, Netarico Decimo Segunda de este Dantán. 

En ransideración la exposición que antecede, elevada a moacidrn 

por sd: señor PABLO FRANCISCO JIMENEZ, por apoya del eeñor HOL. — 

GUER GARCIA, la Asamblea luego de las deliberaciones del caso y 

necesarias, contenda con el consentiamenta timanime del capital 

social caornmuarrente, RESUELVE: 

PRIMERO. Cambiar la anterior dencrninación de la Compañía de — 

MERCEDES, MOTORES Y REPUESTOS MEMARER S.A, por la — 

de "MOTORES Y REPUESTOS MEMDREE S.A.". eliminando la palabra —— 

MERCEDES y conservanda las demas, confcoras la aprotada e indica 

dog mas aun conforme el texto aprobado por la Superintendencia- 

de Compañias. 

SEGUNDO. —Refarmar los Articulos Primertesy Cuarto y Trigezima 

Cuarto de sus Estatutos Sociales, eliminando de las- 

mismos de las frases donde se lea la denceminación MERCEDES, MO- 

TORES Y REPUESTOS MEMOREE S.A. la palabra MERCEDES, de manera 

que en el futuro su denominación en tales Articulos se leas MO- 

TORES Y REPUESTOS MEMOREE S.A., quedando en los demas el texta- 

de tales articulos conforme el origial de la escritura de 6 de- 

Julia de 1987, otorgada por sus accionistas fundadores ante el 

señor Dr. JAIME NOLIVOS MALDONADO, Notario Pública deceste Can 

Cantén y aprobado por la Superintendencia de Compañias en Rest 

lucién Mo. 01070, de 13 de los mismos mes y año. 

(



A
 

in ; 

5 

PAG. Na. CONCE Lit). —— 

Finalmente, la Asamblea a efectos de perfeccionar la resuelta — 

. irte 

5 , 2 A y Mm 
y aprobado en esta reunión, resuelve autorizar al señor FRERSOSANOAO 

. 

IVAN JIMENEZ ENRÍQUEZ, Presidente Ejecutiva de la Compañia pura 

    

   

       
   

    
   
   

    

   

     

  

ceda a otorgar y suscribir las escrituras públicas respectivas, 
NS 

á cuya criginal se/ha de incorperar una copia certificada de es 

ta reuwnidn. 

No habiendo mas/asuntos que tratar y per cuante-Cor da resuelta 

y aprobada se ha dada cumplimiento a los motivos que decidieran 

esta reunió el señor Director antes de clausuwrarla concede ur 

nas minuta e recesa a los concurrentes a fin de redactar esta 

actas al mina de los cuales se reinstala la sesión y dandose 

lectura a misma Y puesta en consideración de los acambledls- 
- mx . . 

taz la afrueban en todas sus partes y por unanimidad con la que 

se did terminada, siendo las 114830 del día y firmando para- 

Caria t de la actuado toda las astetentes ena tinidad de acta 

con fal beficr Director y Presidente Ejecutivo que certifica y ou, 

tar percent a come se terminá la Asamalea., Fo LS FRÁNCISCO JIME 

MEZ 7. FRESIDENTE EJECUTIVO. - FP). PABLO FRANCISCO JIMENEZ Ens 

ACCIONISTA. E). Dr. 3. HUGO RAMIREZ M., ACCIONISTA. F).- HOL- 

GARCIA HIDALGO, ACCIONISTA. F). FREDY IVAN JIMENEZ E.- PRESIDEN * 
. 

TE EJEGUTIVO - BECCRETARIO. 

ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL. CERTIFICO. ' 

Quita, Tdlia a de 1933. 
i 

   
   

   

  Y 

FREDY IVA 
PRESIDENTE   

A o 

  

 



o
 

te mí y en fé de ello confiero esta TERCERA - 
  

COPIA : CERTIFICADA. En Quito , a veinte y dos de - 
  

agosto de mil novecientos ochenta y  ocho.- 
  

  

  

  

  
      

  

  

  

7 peer 
, EN 7 ! 

. — KOTARIA-DECIMA SEGUNDA 
ap TELEFIMIOS: 59-283 - 542-21 

> í 
E ÓN 

9 Le 

) 

  

¡ RAZON:- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 
  

  

. la Superintendencia de Compañías el 9 de noviembre de - 

¡-. Segundo de la Resolución número : 88-1-1-1 1812 dada por 

  

  

; 

4 , 

EE -1,988 , tomé nota al margen de la matríz de la escritura 

pública de Cambio de denominación y Reforma de Estatutos 
  

as la Compañía "MERCEDES, MOTORES Y REPUESTOS MEMOREK - 
  

LaSA, ", celebrada ante mí el 19 de agosto de 1.988, de la 
  

--vaprobación de la misma que por la presente resolución ha- 
  

oe dicha Superintendencia de Compañías .- 
  

2/-- 
  

o Quitof a 14 de noviembre de 1.988 
  

ri ee 

  
  

  

  

E A CIMO ES 
  

pl ». Jaime Wolicos Maldenádo 

an - BECIMA SEGUNDA 
  

TELEFONOS: 521-983 - 542-228 
Mura - ECNADOR 
  

  RA-     
  

  
  

AA



  

HOTARIA 

vECciMa SEGUNDA 

DEL 

“r. Jaime Nolivos MM 
Telís. 542220 »- 521993 

Esti. Banco de Prestamos 

4 

*. 319 do Agosto y Av. Patria 

< 7mo, Piso - Of. 701 

Unite - Esgador 
6 

o 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

22 

23 

24 

25 

25 

27 

28 

ZON2- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

Quinto de la Resolución número : 88-1-1-1 ,1812 dada por 
£ 

DC NACO 
la Superintendencia de Compañías el 9 de noviembre de 

1.958 , tomé nota al margen de la matríz de la escritura 
  

q 

  

pública de constitución de la compañía '" MERCEDES, MOTO| 

RES_ Y REPUESTOS MEMOREK S.A, " celebrada ante mí el $ 
  

de julio de 1,987 , del cambio de denominación a " MOTO 
  

RES Y REPUESTOS MEMOREX S.A.” y reforma de estatutos - 

efectuado por escritura pública celebrada ante mí el - 

19 de agosto de 1.988, actos que son aprobados en vir- 

tud de la presente Resolución. 
  

  

  

Quito, a 14 de noviembre de 1.988 
  

UL, 
UG Y / AGR he 

SRA == 
, ES DS OTAN A AAA DR TACNA VOS HHEDONADO 

A 
a 

  

SÓ JOTARIO DECIMO SEGUNDO: 
  

    

MD». Íaimo Qolisos Waldanadi 

NOTARIA - DECIMA SEGUNDA 
  

TELE . 
auiTo - ECUADOR 

  

  

  

  

  

  

      
  

 



  
A 

o
 

Con este fecha queda inscrite el presente documenta y la Resolución 

nún-re mil esheeientos dese del Sr. Intendente de Compañías de - 

Quite, de 9 de neviembre de 1988, baje el núm+rs 2002 del egís- 

tre Mercantil, tems 119.- Se tamá neta al margen de la inscripción 

número 888 de 22 de julia de 1987, a fs. 1628 vta. del Registre - 

Meganntil, temes 118.- Queda arshivede la Segunda Copia Certifiea- 

da de la Escritura Públisa de Cembie de Deneminación de "MERCEDES, 

MOTORES Y REPUESTOS MENOURER SOCILD:D ANONIMA" a "MOTORES Y REPUES- 

TOS MEMORERK SOCTEDAD AÑONIMA" y reformade estatutes , stergeda el 

19 de agosto de 1988 antr el inter: Oésime segunda del Cantán, 

Dr. Jaime P. Nelivos M..- Se de así eumpliniente a le dizpueste 

en el Art. tersera de la citada “eselución, de eonformidad a lu 

establerida en el Decreto 733 de 22 de sgeste de 1975, publizade 

en el “rgintro Ofiejal 878 de 29 de agoste del misme añe.- Se ens- 

té en el Repertoria baje el nóúnere 12920.- Quite, e u    

    

de disiem- 

bre de mil nevecientes eshente y azha.- El RESISTA 

  

a OS 
- ] o o O Car a Úlce as 

: : so bar do ERGANTIL DEL Cámida OLD 
É = 

a UN . 

l , 

A | 2 | E z 

. 
£ N A 

¿ 
SS ZO 

4 poA 

 


